
25. ročník – 4. kolo 
 

 
1. PYRAMIDKA  (26. místo v AS 18) 
Spí dvě šelmy na výběžku 
souše v moři blízko ježků, 
zde ti rostou stromy hezké, 
opera má tóny rezké. 
 
2. PŘESUNKA  (5.-9. místo v AS 18) 
Velká hloupost – fajáns je prý pro ni, 
dívce jistá jehla v šití vadí. 
Vodní tvoři v hlavě se jí honí, 
říká, že ji různé ryby svádí. 
 
3. VÝMĚNKA 
Tanzaňanka do Benátek spěchá, 
gondoliér stříbrňák si nechá. 
Piano zní z paláce jak zvonec, 
zážitkům však ještě není konec. 
Slunce první paprsky když blesknou, 
tehdy veslař přidá píseň tesknou. 
 
4. PŘÍDAVKA  (23.-25. místo v AS 18) 
Tekutina smysl znaví, 
zní skupina, hudba chytrá, 
a náš zpěvák poopraví 
elektrodu zkraje jitra. 
 
5. OBLOŽKA  (10.-11. místo v AS 18) 
Vzal tyč bažant, šlechtic zírá, 
štědrý dárce scénu staví, 
Peruánec drobky sbírá, 
s klenoty muž úspěch slaví. 
Rakušance dech se úží, 
radši dá zpět šperky muži. 
 
6. YPSILONOVKA 
Milenky boháčů z Štvanice spěchaly, 
tarifů desítky šachty část ucpaly. 
Smetákem horlivý správce se pojistil, 
pro další zápasy hřiště on očistil. 
 
7. ZRŮDKA  (20.-21. místo v AS) 
Když šalba tvoří šrám, 
začneme znovu, 
horniny chybí nám 
jednoho kovu. 
 
8. VÝMĚNKA 
Kanak u hřebčína nové ráno vítá, 
v Novén Skotsku končí vojna lítá. 
Ze vsi cesta úzká do hor stoupá, 
poblíž běhá hnědka mladá hloupá. 
 
 

9. VÝLUČKA 
Slyšet zvuky – chlupy dítě 
nemá, kápo říká Zitě. 
 
 
10. SOUZVUČKA 
Zas politik popisuje 
hudbu pěvci. Brankář ujel. 
Obilniny více skrýval 
Rom, co s pěvcem v USA zpíval. 
 
 
11. VÝPUSTKA 
Červená růže za oknem, 
bažantí ragú tam voní. 
Muslima kabát s kung-paem 
myslí se greenhornům honí. 
Přestože tlačí ho dřevák, 
s nástrojem v ruce šel zpěvák. 
 
 
12. PŘESUNKA 
„Lék“ neléčí Afričany, 
řeka teče z jejich strany. 
Chlácholí je velmi mile 
fotbalista, hrát chtěl v Chile. 
Trpím víc, než kdybych randil, 
prsty trnou, jak jsem fandil. 
 
 
13. RÁČEK  (13.-16. místo v AS 18) 
U nabídky plátek lepý, 
s rousy kolek, nápoj Cappy, 
úroveň má malíř ctěný. 
V bytě jeho velké ženy 
nevnímá frajer bylinu, 
více je cítit pach plynu. 
 
 
14. RÁČEK  (10.-11. místo v AS 18) 
Dával herec buničinu 
na nádobu, milý synu! 
 
 
15. ZÁMĚNKA 
Plátky chleba už se drobí, 
ovčí kožich zhusta zdobí. 
Alpaka se trápí – rousy 
na ní visí jako vousy. 
V tom blázinci tlučou bicí 
až do rána ochotníci. 
 


